
ARCHIV KANCELÁŘE PREZIDENTA REPUBLIKY 

 

 

 

 
 
 

Čestný titul 

Hrdina socialistické práce 
s právem nosit 

zlatou hvězdu 
Hrdiny socialistické práce 

 
 

(zřízen vládním nařízením č. 34/1959 Sb. ze dne 20. května 1959) 

 
 
 

SEZNAM NOSITELŮ 
 
 

podle matriky nositelů 
 

(Archiv KPR, fond KPR, Evidenční knihy k udělování státních vyznamenání, 
inv. č. 41, kniha č. 5) 

30. 11. 2012



34/1959 Sb. 
 

VLÁDNÍ NAŘÍZENÍ 
ze dne 20. kv ětna 1959, 

kterým se upravuje ud ělování čestného titulu „Hrdina socialistické práce" 
 
Vláda Republiky československé nařizuje se souhlasem presidenta republiky podle §§ 1 a 7 zákona č. 
247/1949 Sb., o vyznamenáních a čestných uznáních: 
 

§ 1 
Zavádí se čestný titul "Hrdina socialistické práce", s nímž je spojeno právo nosit zlatou hvězdu Hrdiny 
socialistické práce. 
 

§ 2 
(1) Čestný titul "Hrdina socialistické práce" uděluje president republiky na návrh vlády tomu, kdo si obzvláště 
vynikající průkopnickou činností, zejména v průmyslu, zemědělství, dopravě nebo obchodu, anebo 
vědeckými objevy nebo technickými vynálezy získal výjimečné zásluhy o vítězství socialismu 
v Československé republice a přispěl k zvelebení národního hospodářství, kultury nebo vědy nebo k posílení 
obranné schopnosti státu. 
(2) Hrdinovi socialistické práce může president republiky zároveň propůjčit Řád Klementa Gottwalda – za 
budování socialistické vlasti. 
 

§ 3 
(1) Podrobnosti o podmínkách udělení čestného titulu "Hrdina socialistické práce", popis zlaté hvězdy Hrdiny 
socialistické práce, podrobnosti o jejím nošení, jakož i podrobnosti o nošení ostatních řádů a vyznamenání 
jsou obsaženy v připojených stanovách, které jsou součástí tohoto nařízení. 
(2) Věci čestného titulu "Hrdina socialistické práce" spravuje předseda vlády. 
 

§ 4 
Zrušují se čestný titul Hrdina práce a Řád Socialismu, zřízené vládním nařízením č. 30/1951 Sb. 
 

§ 5 
Toto nařízení nabývá účinnosti ode dne vyhlášení; provedou je všichni členové vlády. 
 

Široký v . r. 
Dolanský v. r. 
Poláček v. r. 
Kopecký v. r. 
Štrougal v. r. 
Barák v. r. 
Uher v. r. 

inž. Šimůnek v. r. 
Beran v. r. 

inž. Jankovcová v. r. 
Jonáš v. r. 

dr. Kyselý v. r. 
dr. Kahuda v. r. 

Plojhar v. r. 
Reitmajer v. r. 
dr. Šlechta v. r. 
dr. Škoda v. r. 

David v. r. 
dr. Vlasák v. r. 
Ďuriš v. r. 

Brabec v. r. 
Krajčír v. r. 

inž. Černý v. r. 
Krosnář v. r. 

dr. Neuman v. r. 
generálplukovník Lomský v. r. 

Ouzký v. r. 
Machačová v. r. 

Pospíšil v. r. 



dr. Nejedlý v. r. 
inž. Púčik v. r. 

 
 

 
STANOVY 

čestného titulu "Hrdina socialistické práce" 
 

Čl. I 
(1) Čestný titul "Hrdina socialistické práce" se uděluje tomu, kdo si obzvláště vynikající průkopnickou 
činností, zejména v průmyslu, zemědělství, dopravě nebo obchodu, anebo vědeckými objevy nebo 
technickými vynálezy získal výjimečné zásluhy o vítězství socialismu v Československé republice a přispěl 
k zvelebení národního hospodářství, kultury nebo vědy nebo k posílení obranné schopnosti státu. 
(2) Čestný titul "Hrdina socialistické práce" uděluje na návrh vlády president republiky, který zároveň může 
propůjčit Hrdinovi socialistické práce Řád Klementa Gottwalda - za budování socialistické vlasti. 
(3) Hrdina socialistické práce dostane diplom o své poctě , zlatou hvězdu Hrdiny socialistické práce a s ní 
řádovou knížku jako doklad k nošení hvězdy. 
(4) Zlatá hvězda Hrdiny socialistické práce má tvar plastické pěticípé hvězdy o rozpětí hrotů 29 mm. Líc 
hvězdy je zdoben pěti paprsky vybíhajícími z jejího středu. Na rubu jsou písmena ČSR, nad nimi srp a 
kladivo a dole matriční číslo. Hvězda je ražena ze zlata, její povrch je leštěný. Zlatým závěsným kroužkem je 
zavěšena na rudé stuze 38 mm široké a 30 mm dlouhé, zasazené horním jejím koncem do zlaté pravoúhlé 
svorky 3 mm široké a 38 mm dlouhé, zdobené podélnými rýhami. 
(5) Zlatá hvězda Hrdiny socialistické práce se nosí na levé straně prsou za zlatou hvězdou Hrdiny ČSR nade 
všemi československými řády a vyznamenáními, popřípadě nad stuhami československých řádů a 
vyznamenání. Nosí se vždy vcelku. 
 

Čl. II 
Čestný titul "Hrdina socialistické práce" lze propůjčit i po smrti; v takovém případě se zlatá hvězda Hrdiny 
socialistické práce a doklady doručí rodině vyznamenaného. 
 

Čl. III 
Zemře-li vyznamenaný, ponechává s e zlatá hvězda Hrdiny socialistické práce a doklady jako památka jeho 
rodině; nikdo z rodiny ji však nesmí nosit. Není-li nikoho z rodiny zesnulého, buďtež zlatá hvězda Hrdiny 
socialistické práce a doklady vráceny Úřadu předsednictva vlády. 
 

Čl. IV 
(1) Dopustil-li se vyznamenaný jednání, které ho činí nehodným čestného titulu "Hrdina socialistické práce" 
nebo vyšly-li dodatečně najevo skutečnosti svědčící o tom, že mu čestný titul "Hrdina socialistické práce" byl 
propůjčen nezaslouženě, čestný titul "Hrdina socialistické práce" ztrácí. 
(2) Jakmile ztrátu vysloví komise zřízená podle § 9 odst . 2 zákona č. 247/1949 Sb., buďtež zlatá hvězda 
Hrdiny socialistické práce a doklady ihned vráceny Úřadu předsednictva vlády. 
(3) Úřadu předsednictva vlády buďtež vráceny zlatá hvězda Hrdiny socialistické práce a doklady, které ztratil 
odsouzený při ztrátě čestných práv občanských, vyslovené soudem. 
 

Čl. V 
(1) V případě ztráty, odcizení apod. může Úřad předsednictva vlády vydat náhradní zlatou hvězdu Hrdiny 
socialistické práce a doklady za úhradu, kterou sám stanoví. 
(2) Ztrátu a odcizení je vyznamenaný povinen ohlásit neprodleně Úřadu předsednictva vlády. 
(3) Zlatá hvězda Hrdiny socialistické práce je nezcizitelná. 
 

Čl. VI 
Věci čestného titulu "Hrdina socialistické práce" spravuje předseda vlády. 
 
 

Pořadí československých řádů, vyznamenání a odznak ů spojených s čestnými uznáními 
Čl. VII 

(1) Na levé straně prsou zprava doleva se řadí nade všemi československými řády a vyznamenáními zlatá 
hvězda Hrdiny ČSR a zlatá hvězda Hrdiny socialistické práce. 
Pod nimi se řadí zprava doleva: 
Řád Klementa Gottwalda - za budování socialistické vlasti, 
Řád republiky, 
Řád rudé zástavy, 
Řád rudého praporu práce, 



Řád rudé hvězdy, 
Řád práce, 
Řád rudé hvězdy práce, 
stužka laureáta státní ceny Klementa Gottwalda, 
stříbrná medaile Řádu 25. února 1948, 
bronzová medaile Řádu 25. února 1948, 
kříž Československého vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", 
Československý válečný kříž z roku 1914 - 1918, 
Československý válečný kříž z roku 1939, 
I. třída Řádu slovenského národního povstání, 
zlatá medaile Čs. vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", 
stříbrná medaile Čs. vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", 
II. třída Řádu slovenského národního povstání, 
medaile Čs. velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, 
medaile Za zásluhy o obranu vlasti, 
vyznamenání Za zásluhy o výstavbu, 
vyznamenání Za pracovní věrnost, 
medaile Za službu vlasti, 
vyznamenání Za vynikající práci, 
vyznamenání Za pracovní obětavost, 
Medaile J. A. Komenského, 
Medaile J. E. Purkyně, 
zlatá medaile Čs. vyznamenání práce, 
stříbrná medaile Čs. vyznamenání práce, 
bronzová medaile Čs. vyznamenání práce, 
vyznamenání Za statečnost, 
Čs. medaile za chrabrost před nepřítelem, 
Čs. Jánošíkova medaile, 
pamětní medaile Řádu slovenského národního povstání, 
stříbrná medaile Čs. vojenského řádu "Za svobodu", 
stříbrná Čs. vojenská medaile za zásluhy, bronzová medaile Čs. vojenského řádu "Za svobodu", 
bronzová Čs. vojenská medaile za zásluhy. 
 
(2) Na pravé straně prsou zleva doprava se řadí v tomto pořadí: 
stříbrná hvězda Řádu 25. února 1948, 
hvězda I. stupně Čs. vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", 
zlatá hvězda Čs. velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, 
I. stupeň odznaku "Za zásluhy - 10 let Lidových milicí", 
hvězda II. stupně Čs. vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", 
stříbrná hvězda Čs. velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, 
II. stupeň odznaku "Za zásluhy - 10 let Lidových milicí", 
zlatá hvězda Čs. vojenského řádu "Za svobodu". 
 
(3) Nosí-li se pouze stužky řádů a vyznamenání, nosí se vždy na levé straně prsou a řadí se zprava doleva v 
tomto pořadí: 
stužka 
Řádu Klementa Gottwalda - za budování socialistické vlasti, 
stříbrné hvězdy Řádu 25. února 1948, 
hvězdy I. stupně Čs. vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", 
zlaté hvězdy Čs. velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, 
Řádu republiky, 
Řádu rudé zástavy, 
Řádu rudého praporu práce, 
Řádu rudé hvězdy, 
Řádu práce, 
Řádu rudé hvězdy práce, 
laureáta státní ceny Klementa Gottwalda, 
stříbrné medaile Řádu 25. února 1948, 
I. stupně odznaku "Za zásluhy - 10 let Lidových milicí", 
hvězdy II. stupně Čs. vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", 
stříbrné hvězdy Čs. velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, bronzové medaile Řádu 25. února 1948, 
II. stupně odznaku "Za zásluhy - 10 let Lidových milicí", 
kříže Čs. vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", 



zlaté hvězdy Čs. vojenského řádu "Za svobodu" 
a stužky ostatních řádů a vyznamenání ve stejném pořadí jako řády a vyznamenání in natura (odstavec 1). 
vyznamenání "Za zásluhy - 10 let Lidových milicí" I. stupně, 
hvězdy II. stupně Čs. vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", 
stříbrné hvězdy Čs. velitelského řádu Jana Žižky z Trocnova, 
bronzové medaile Řádu 25. února 1948, 
vyznamenání "Za zásluhy - 10 let Lidových milicí" II. stupně, 
kříže Čs. vojenského řádu Bílého lva "Za vítězství", 
zlaté hvězdy Čs. vojenského řádu "Za svobodu" a stužky ostatních řádů a vyznamenání ve stejném pořadí 
jako řády a vyznamenání in natura (odstavec 1). 
 
(4) Pokud není stanoveno jinak, nosí se čestné odznaky spojené s čestnými tituly a veřejnými uznáními za 
čs. řády a vyznamenáními a před pamětními medailemi a pamětními odznaky. 
 
 
 

 



 
číslo 

matriky příjmení jméno rok narození  datum ud ělení 

1 Zápotocký Antonín 1884  
2 Gavlas Alois  1920 30.4.1960 
3 Jarábek Ján 1907 30.4.1960 
4 Kyzlink Karel 1909 30.4.1960 
5 Miska Jaroslav 1921 30.4.1960 
6 Scheiner Alois  1926 30.4.1960 
7 Vlach Otakar 1907 30.4.1960 
8 Božoň Jan 1914 30.4.1960 
9 Gagarin Jurij Alexejevič  1934 29.4.1961 

10 Musil Jan 1909 29.4.1961 
11 Trousil Josef 1915 29.4.1961 
12 Vohnický Josef 1902 29.4.1961 
13 Hamr František 1911 29.4.1962 
14 Kalabus Josef 1908 29.4.1962 
15 Kudroňová Mária 1932 29.4.1962 
16 Sečkář František 1925 29.4.1962 
17 Slabej Július 1921 29.4.1962 
18 Adam Václav 1921 29.4.1963 
19 Fišer Leo 1912 29.4.1963 

20 Těreškovová Valentina 
Vladimírovna 

1937 15.8.1963 

21 Novotný Antonín 1904 10.12.1964 
22 Kunc Zdeněk 1908 30.4.1965 
23 Netík Jaromír 1911 30.4.1965 
24 Štefanec Štefan 1929 30.4.1965 
25 Jerga Michal 1921 27.4.1966 
26 Matušek Jaromír 1917 27.4.1966 
27 Šátek Miloslav 1924 27.4.1966 
28 Zýka František 1915 27.4.1966 
29 Charvát Josef 1897 29.4.1967 
30 Bortel Miroslav 1923 30.4.1968 
31 Křička Vladimír 1918 30.4.1968 
32 Bořucký Otakar 1922 30.4.1969 
33 Šiška Karol 1906 29.4.1971 
34 Kožešník Jaroslav 1907 28.4.1972 
35 Langer Emil 1920 28.4.1972 
36 Holec Ondrej 1924 27.4.1973 
37 Hönig Bohumil 1929 27.4.1973 
38 Kodeš Karel 1911 27.4.1973 
39 Pešková Hedvika 1924 27.4.1973 
40 Rohlena Václav 1913 27.4.1973 
41 Trlandová Viera 1927 27.4.1973 
42 Vorel Karel 1914 27.4.1973 
43 Žabčík Milan 1937 27.4.1973 
44 Boroš Ján 1921 25.4.1974 
45 Floriánová Hedvika 1928 25.4.1974 
46 Hocko Michal 1945 29.4.1974 
47 Klail Václav 1914 29.4.1974 
48 Litvák Mikuláš 1926 25.4.1974 
49 Borový Anton 1925 28.4.1975 



číslo 
matriky příjmení jméno rok narození  datum ud ělení 

50 Cais Karel 1924 22.4.1975 
51 Dvořáková Božena 1925 28.4.1975 
52 Graif František 1936 22.4.1975 
53 Joza František 1920 28.4.1975 
54 Mánek Zdeněk 1938 22.4.1975 
55 Petrová Marta 1929 22.4.1975 
56 Rell Juraj 1925 22.4.1975 
57 Šatný Josef 1922 22.4.1975 
58 Šlemenda Zdeněk 1939 22.4.1975 
59 Tomašovič Ján 1920 22.4.1975 
60 Urbanec Oldřich 1925 22.4.1975 
61 Capko Ján 1927 20.4.1976 
62 Čukan Štefan 1926 20.4.1976 
63 Gála Jozef 1930 20.4.1976 
64 Holanová Jaroslava 1925 20.4.1976 
65 Janák Petr 1924 20.4.1976 
66 Kolek Jan 1920 20.4.1976 
67 Králová Bohumila 1920 20.4.1976 
68 Macháček Rudolf 1924 20.4.1976 
69 Novotný Vladimír 1924 26.4.1976 
70 Sakmar Lumír 1926 20.4.1976 
71 Skryja Antonín 1929 20.4.1976 
72 Vyskočil Josef 1920 20.4.1976 
73 Antoš Andrej 1927 29.4.1977 
74 Buňka Bohuslav 1919 29.4.1977 
75 Čurda Miroslav 1920 29.4.1977 
76 David Rostislav 1921 29.4.1977 
77 Fekete Jozef 1926 29.4.1977 
78 Hajko Vladimír 1920 29.4.1977 
79 Hampl Josef 1934 29.4.1977 
80 Hanus Jan 1932 29.4.1977 
81 Hoferek Rudolf 1924 29.4.1977 
82 Hrušková Vlastimila 1930 29.4.1977 
83 Ogrocki Ferdinand 1933 29.4.1977 
84 Poledník Vladimír 1934 29.4.1977 
85 Suchý Josef 1924 29.4.1977 
86 Sušen Josef 1922 29.4.1977 
87 Šulák Ján 1934 29.4.1977 
88 Švarc Bohuslav 1919 29.4.1977 
89 Bilak Vasiľ 1917 27.6.1977 
90 Cmarko Miroslav 1942 17.4.1978 
91 Graclíková Jozefa 1930 17.4.1978 
92 Gubáni Ignác 1929 17.4.1978 
93 Holák Jozef 1919 17.4.1978 
94 Huljak Milan 1926 17.4.1978 
95 Knot Miroslav 1929 17.4.1978 
96 Král Josef 1939 17.4.1978 
97 Kubeš František 1925 17.4.1978 
98 Machala Stanislav 1931 17.4.1978 
99 Malík Jiří 1921 17.4.1978 



číslo 
matriky příjmení jméno rok narození  datum ud ělení 

100 Maršál Štefan 1923 17.4.1978 
101 Petrovičová Anna 1922 17.4.1978 
102 Slivenský Július 1927 17.4.1978 
103 Šimáková Marie 1928 17.4.1978 
104 Benda Radislav 1932 23.4.1979 
105 Harmat Štefan 1935 23.4.1979 
106 Heneš Karel 1941 23.4.1979 
107 Hruška Josef 1941 23.4.1979 
108 Hýl Zdeněk 1929 23.4.1979 
109 Januš Ján 1925 23.4.1979 
110 Kalkus Jaroslav 1920 23.4.1979 
111 Koňas Alois  1927 23.4.1979 
112 Kratochvíl Josef 1932 23.4.1979 
113 Kret Ján 1932 23.4.1979 
114 Kvasil Bohumil 1920 23.4.1979 
115 Očenášek Antonín 1927 23.4.1979 
116 Šutera Bedřich 1927 23.4.1979 
117 Vaněk Václav 1925 23.4.1979 
118 Velíšek Stanislav 1922 23.4.1979 
119 Veselý Otakar 1933 23.4.1979 
120 Bakeš Jaroslav 1920 21.4.1980 
121 Blcháč Ján 1925 21.4.1980 
122 Botka Štefan 1924 21.4.1980 
123 Cíger Jozef 1926 21.4.1980 
124 Dolek František 1923 21.4.1980 
125 Ferfecký Otakar 1924 21.4.1980 
126 Hanzlíková Růžena 1923 21.4.1980 
127 Ježková Pěvuše 1929 21.4.1980 
128 Joklíková Eva 1948 21.4.1980 
129 Karlovský František 1933 21.4.1980 
130 Lagová Emília 1930 21.4.1980 
131 Makas Vladislav 1940 21.4.1980 
132 Mráz František 1931 21.4.1980 
133 Schulz Vilém 1937 21.4.1980 
134 Vopička Josef 1931 21.4.1980 
135 Zachar Jozef 1925 21.4.1980 
136 Kempný Josef 1920 20.6.1980 
137 Indra Alois  1921 19.12.1980 
138 Hronec Milan 1947 1.4.1981 
139 Hulová Anna 1939 1.4.1981 
140 Huml Alois  1925 1.4.1981 
141 Jančo František 1925 1.4.1981 
142 Klimežová Margita 1934 1.4.1981 
143 Kmeť Jaroslav 1926 1.4.1981 
144 Laskovský Milan 1938 1.4.1981 
145 Loutchan Stanislav 1949 1.4.1981 
146 Sala Gabriel 1932 1.4.1981 
147 Šípová Věra 1932 1.4.1981 
148 Šoura Josef 1930 1.4.1981 
149 Šváb Vladimír 1930 1.4.1981 
150 Trmal Josef 1931 1.4.1981 



číslo 
matriky příjmení jméno rok narození  datum ud ělení 

151 Tycar František 1926 1.4.1981 
152 Tyšer František 1935 1.4.1981 
153 Vaculík Josef 1924 1.4.1981 
154 Vasilčo Rudolf 1938 1.4.1981 
155 Korčák Josef 1921 30.9.1981 
156 Bakulár Ladislav 1931 28.4.1982 
157 Baumgartner Karel 1937 28.4.1982 
158 Čirlič Jovan 1920 28.4.1982 
159 Drábová Marie 1937 28.4.1982 
160 Havel Alojz 1931 28.4.1982 
161 Hendrych Miloslav 1942 28.4.1982 
162 Horečná Irena 1935 28.4.1982 
163 Koči Alexandr 1937 28.4.1982 
164 Koník Imrich 1925 28.4.1982 
165 Koza František 1925 28.4.1982 
166 Lanžhotský Gustav 1945 28.4.1982 
167 Mladý Antonín 1931 28.4.1982 
168 Musílková Marie 1933 28.4.1982 
169 Sika Josef 1933 28.4.1982 
170 Sládek Miloslav 1929 28.4.1982 
171 Šebesta Walter 1943 28.4.1982 
172 Kapek Antonín 1922 31.3.1982 
177 Jakeš Miloš 1922 28.6.1982 
173 Lenárt Jozef 1923 21.3.1983 
174 Bejvl František 1944 21.4.1983 
175 Čermín František 1934 21.4.1983 
176 Čížek Josef 1933 21.4.1983 
178 Doboš Michal 1924 21.4.1983 
179 Hvizdošová Eleonóra 1934 21.4.1983 
180 Kalousek Oldřich 1933 21.4.1983 
181 Kašíková Ludmila 1935 21.4.1983 
182 Kaufman Ladislav 1931 21.4.1983 
183 Kovářová Květoslava 1941 21.4.1983 
184 Kruteková Anna 1938 21.4.1983 
185 Kubík Stanislav 1930 21.4.1983 
186 Mynář Vladimír 1929 21.4.1983 
187 Nipča Dominik 1929 21.4.1983 
188 Schut Jiří 1936 21.4.1983 
189 Verbich František 1938 21.4.1983 
190 Vlček Jan 1922 21.4.1983 
191 Výleta Karol 1933 21.4.1983 
192 Bazso Ladislav 1932 24.4.1984 
193 Bečvář Josef 1930 24.4.1984 
194 Buldrová Marie 1932 24.4.1984 
195 Fürst Jaromír 1936 24.4.1984 
196 Horák Stanislav 1927 24.4.1984 
197 Chmúrny Vladimír 1926 24.4.1984 
198 Janošová Ludmila 1940 24.4.1984 
199 Kliha František 1941 24.4.1984 
200 Koláriková Júlia 1933 24.4.1984 



číslo 
matriky příjmení jméno rok narození  datum ud ělení 

201 Kubát Jaroslav 1930 24.4.1984 
202 Medal Miroslav 1926 24.4.1984 
203 Mertl Vlastimil 1935 24.4.1984 
204 Pargáč Lambert 1932 24.4.1984 
205 Petr Rudolf 1912 24.4.1984 
206 Plíva Jaromír 1929 24.4.1984 
207 Priesnitz Alois  1943 24.4.1984 
208 Semorád Zdeněk 1952 24.4.1984 
209 Soják Vojtěch 1936 24.4.1984 
210 Šimek Václav 1934 24.4.1984 
211 Vávrová Dobromila 1932 24.4.1984 
212 Hoffmann Karel 1924 15.3.1984 
213 Štrougal Lubomír 1924 24.9.1984 
214 Colotka Peter 1925 20.12.1984 
215 Bauer Miroslav 1927 18.4.1985 
216 Belokostolský Jozef 1948 18.4.1985 
217 Fego Jan 1949 18.4.1985 
218 Ferko Vasil 1932 18.4.1985 
219 Fišer Miloslav 1934 18.4.1985 
220 Golej Alexander 1931 18.4.1985 
221 Halouzková Anna 1933 18.4.1985 
222 Horáček Bohuslav 1933 18.4.1985 
223 Hudeček Oldřich 1932 18.4.1985 
224 Choma Jozef 1946 18.4.1985 
225 Chovanec Václav 1947 18.4.1985 
226 Kříž Karel 1951 18.4.1985 
227 Kuklišová Anna 1936 18.4.1985 
228 Londin Josef 1921 18.4.1985 
229 Martinátová Marie 1936 18.4.1985 
230 Mostecký Jiří 1923 18.4.1985 
231 Ondráček Jaroslav 1941 18.4.1985 
232 Podnecký Josef 1945 18.4.1985 
233 Ryš Přemysl 1919 18.4.1985 
234 Špaleková Veronika 1941 18.4.1985 
235 Votavová Božena 1933 18.4.1985 
236 Vrtiak Jaroslav Otto 1924 18.4.1985 
237 Vycpálek Jindřich 1941 18.4.1985 
238 Arnerová Marie 1940 17.4.1986 
239 Bálek Miroslav 1944 17.4.1986 
240 Bláha Karel 1930 17.4.1986 
241 Brückner Jiří 1941 17.4.1986 
242 Cibík František 1936 17.4.1986 
243 Demčák Andrej 1930 17.4.1986 
244 Foldynová Marie 1946 17.4.1986 
245 Holašková Terézia 1933 17.4.1986 
246 Choleva Lubomír 1953 17.4.1986 
247 Jelínek Jan 1939 17.4.1986 
248 Kubín Eduard 1937 17.4.1986 
249 Lhoták Josef 1932 17.4.1986 
250 Linhart Jiří 1936 17.4.1986 
251 Poslušná Stanislava 1933 17.4.1986 



číslo 
matriky příjmení jméno rok narození  datum ud ělení 

252 Slanina František 1931 17.4.1986 
253 Baniari Rudolf 1940 16.4.1987 
254 Fikejzová Květa 1935 16.4.1987 
255 Galia Milan 1930 16.4.1987 
256 Grešíková Milota 1928 16.4.1987 
257 Húščava Miroslav 1949 16.4.1987 
258 Jindrák Rudolf 1934 16.4.1987 
259 Krupicová Helena 1944 16.4.1987 
260 Malý Antonín 1932 16.4.1987 
261 Paulechová Mária 1939 16.4.1987 
262 Puhalla František 1944 16.4.1987 
263 Sedláček Gerhard 1935 16.4.1987 
264 Štětina Miloš 1935 16.4.1987 
265 Šůral Josef 1937 16.4.1987 
266 Biľak Vasil 1917 26.6.1987 
267 Bolek Pavel 1940 29.4.1988 
268 Fára Miroslav 1923 29.4.1988 
269 Holaza Josef 1948 29.4.1988 
270 Houštěk Josef 1913 29.4.1988 
271 Juhász Štefan 1944 29.4.1988 
272 Kouřil Jaroslav 1938 29.4.1988 
273 Kožešníková Hana 1934 29.4.1988 
274 Krejčí Bohuslav 1931 29.4.1988 
275 Lipták Milan 1934 29.4.1988 
276 Mraček Karel 1939 29.4.1988 
277 Nemček Silvester 1935 29.4.1988 
278 Otajovič Gustáv 1931 29.4.1988 
279 Sentešiová Anna 1938 29.4.1988 
280 Stuchel Vojtěch 1940 29.4.1988 
281 Sypták Josef 1940 29.4.1988 
282 Veselý Josef 1935 29.4.1988 
283 Andrássy Alexander 1941 28.4.1989 
284 Bena Emil 1941 28.4.1989 
285 Černá Vlasta 1948 28.4.1989 
286 Čuba František 1936 28.4.1989 
287 Džubinský Ivan 1942 28.4.1989 
288 Glauminger Jan 1936 28.4.1989 
289 Jahňák Jozef 1941 28.4.1989 
290 Krček Vlastimír 1940 28.4.1989 
291 Lendacká Anna 1937 28.4.1989 
292 Mládek Břetislav 1936 28.4.1989 
293 Mohr Josef 1940 28.4.1989 
294 Morisek Josef 1934 28.4.1989 
295 Morvay Ferdinand 1930 28.4.1989 
296 Novotná Ida 1943 28.4.1989 
297 Průša Josef 1931 28.4.1989 
298 Radler Alfréd 1943 28.4.1989 
299 Říman Josef 1925 28.4.1989 
300 Surmíková Mária 1943 28.4.1989 
301 Štindl Josef 1950 28.4.1989 
302 Týce Ladislav 1931 28.4.1989 



číslo 
matriky příjmení jméno rok narození  datum ud ělení 

303 Dar Národnímu muzeu Praha v roce 1995 

 
 
 
 


